A 1992050080

o P10.A31

REGIONE

P - - - L - ; \.‘ ..l"
ABRUZZO . // 7y¢"i‘.Jr?f¢fo*/‘?‘

prmon L e m s ey
N i
S 1 SR R e

2 (-' 2 = o ;
m///r; { _/"/?f.‘«v./?r - ??}fﬁk//rﬂﬁ

DECRETON. : 99

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 01 del 08 gennaio 2007
con il guale veniva sciolto il Comitato per 'Amministrazione Separata Beni di Uso Civico
della Frazione Bagno-Monticchio Pianola del comune di L'Aquila (AQ) in quanto la

collettivita non aveva esercitato il diritto di voto;

VISTA la nota datata 9/12/2015 e acquisita agli atti in data 04/01/2016, con il
relativo elenco firmato dai cittadini residenti della Frazione Bagno-Monticchio-Pianola del
Comune di L'Aquila (AQ), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, con |l
quale richiedono la ricostituzione del Comitato per 'Amministrazione Separata Beni di Uso

Civico della Frazione Bagno-Monticchio-Pianola;

VISTA la Legge 17/04/1957 n. 278, che reca norme per la costituzione dei Comitati
per 'Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico;

RITENUTO di poter provvedere ad indire le elezioni per la ricostituzione del
Comitato per I'Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico della Frazione Bagno-
Monticchio-Pianola del Comune di L’Aquila (AQ), al fine di permettere alla collettivita di

amministrare, separatamente dal Comune, i terreni di natura demaniale civica;

RITENUTO di dare mandato al Dirigente del Servizio Tutelg degli Ecosistemi
Agroambientali e Forestali e Promozione del’Uso Efficiente delle Risorse di provvedere
alla nomina del Presidente di Seggio elettorale e di quant'altro necessario al fine di
consentire lo svolgimento delle elezioni :per la ricostituzione del Comitato per
'Amministrazione Separata dei Beni di Ul,S.g? Civico della Frazione Bagno-Monticchio-
Pianola del Comune di L'Aquila (AQ); !

VISTA la Legge 1766/27;

VISTO il D.P.R. n. 11/12;



VISTO il D.P.R. n. 616/77,

DATO ATTO che con il verbale del Consiglio Regionale n. 82/22 del 21/07/1982
vengono fissate le norme interne relative alle elezioni dei Comitati delle Amministrazioni

Separate Beni di Uso Civico di cui all'allegato “A”;
VISTA la L.R. n. 25/88 ed in particolare I'art. 2;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e
Forestali @ Promozione dell'Uso Efficiente delle Risorse ed il Direttore del Dipartimento
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, hanno espresso parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica ed amministrativa nonché sulla legittimita del presente

provvedimento:
DECRETA

1) Di indire le elezioni per la ricostituzione del Comitato per I'Amministrazione
Separata dei Beni di Uso Civico della Frazione Bagno-Monticchio-Pianola del
Comune di L’Aquila (AQ) per il giorno 05 febbraio 2017, secondo le norme indicate

nell'allegato “A” del Verbale del Consiglio Regionale n. 82/22 citato nelle premesse;

2) di pubblicare il preéente Decreto sul B.U.RAT.

L'’AQUILA li
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IL DIRETTORE DEL PIPARTIMENTO
Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e Politiche dello Svilugpo Rurale e Della
Forestali e Promgfibne dell'Uso Efficiente Pesta
dglle|Risorse dott. Antonio\DI FAOLO

IL COMPONEMYE LA GIUNTA
datt. PEPE

I PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
dott. Luciano D'ALFONSO



RACCOMANDATA A/R

5 Spett.le SERVIZIO POLITICHE FORESTALI
'_’ DEMANIO CIVICO E ARMENTIZID
VIA CATULLO, 17 G G NTTE L

-.H :. i 3 jfl &A‘ 6,5100 PESCARA :"f IR AT SN Tk i
6 b @) ( ( Dipartimento Pﬂﬁsj L

"_"—m—._._

OGGETTO: RICOSTITUZIONE A.S.B.U.C. BAGNO -~ MONTICCHIO - PIANOLA.

Gentile responsabile,

il Comitato per la ricostituzione della Amministrazione separata frazionale di Bagno -
Monticchio - Pianola, congiuntamente alla Unione regionale delle ASBUC, con la
presente formula formale richiesta di ricostituzione della Amministrazione separata
frazionale di Bagno — Monticchio - Pianola.

Si richiede di voler indire le elezioni per la ricostituzione del Comitato per la gestione
degli usi civici frazionali cosi come disposto dalla legge 17 aprile 1957, n.278 nonché

della |.r. n.25/88.

Il Comitato per la ricostituzione della Amministrazione separata frazionale di Bagno -
Monticchio - Pianola ha raccolto oltre 1.200 firme di cittadini, residenti nelle frazioni,
interessati alla ricostituzione della Amministrazione separata. Si rimettono in copia le

firme raccolte.

Per eventuali comunicazioni, il recapito del Comitato &: cesarelepidi@libero.it via S.
Lorenzo, n.32 67100 Pianocla (AQ), oppure urasbuc@gmail.com.

Restando a disposizione per ogni chiarimento che si rendesse necessario, |'occasione e
gradita per porgere distinti saluti.

Bagno (AQ), Ii 9 dicembre 2015

PER IL COMITATO PER LA RICOSTITUZIONE DELLA AMMINISTRAZIONE
SEPARATA FRAZIONALE DI BAGNO - MONTICCHIO - PIANOLA:

CESARE LEPIDI (e &EMLL

CORRADO ANGELO @W‘
DE SIMONE MASSIMO tﬂm@-mb(‘\__}g
v ra______H

NANNI BERARDINO

DE PAOLIS TONINO

PER L'UNIONE REGIONALE DELLE AMMINISTRAZIONI SEPARATE DEI BENI DI
USO CIVICO:

MASSIMILIANO PIERI i ﬂ p
g b Kjpo {0



